
 
 

                                                                           
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agli Atti 
Al sito 

 
 

           Oggetto Determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36 comma 2, del D.lgs 50/2016 per 
l’acquisto  di materiale digitale  per pubblicità. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  

   Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.   

Autorizzazione progetto. 13.1.1A-FESR-PON-PU-2021-483 
CUP: C99J21024550006 

CIG: ZF935AC8FD 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTI 

• il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 
 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

• la legge15marzo1997n.59,concernente“DelegaalGovernoperil conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

• la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 
 
 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 

 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

• il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n.50”; 
 

 • il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 
 

• Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
   Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro   all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   

   Autorizzazione progetto. 13.1.1A-FESR-PON-PU-2021-483 
 

• la Candidatura N. 1063513 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole 

• la Nota MIUR prot. Prot. AOODGEFID - 0040055  del 14/10/2021 con la quale sono stati autorizzati i progetti; 

• Il Decreto di Assunzione a bilancio di cui alla delibera del C.d.I. del n. 37 del 17/11/2021; 
 

• il punto 4.3.2 linee guida ANAC nr. 2; 
 
CONSIDERATO 

• che si rende necessario predisporre azioni di pubblicizzazione degli interventi in corso di realizzazione del 
progetto 

CONSIDERATO  

•    che n.2 ditte  che hanno risposto all’indagine; 
PRESO ATTO 

• di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 
 
 
    

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 
 
 

 

mailto:taic865007@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
 

• che la fornitura è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge 217 del 17 dicembre 
2010; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

                          DETERMINA  
 

Di avviare la procedura per affidamento diretto all’acquisto ,  di _materiale  digitale   alla ditta_  
FIN PRO ITALIA srl  _ perché risultata economicamente più vantaggiosa.  

 

N. Descrizione articolo Unità 
misura 

Quantità Prezzo senza 
iva 

Totale Iva 

 
1 

Tavoletta grafica  one by WASCOM 
MEDIUM S  TAVOLETTA CON PENNA CTL-
672-S  

 
59,00 

 
1 

 
59,00 

 
71.98 

 
22 

 
2 

 
Hard Disk 1TBUSB3.2  

 
52,57 

 
1 

 
52,57 

 
64.14 

 
22 

 
3 

 
USB STORAGE STICK 64 GB- USB3 

 
16,00 

 
2 

 
32,00 

 
39.04 

 
22 

 

 Per un importo totale di di € __143,57+22% = €175,16 
 
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, il quale provvederà allo svolgimento del 
procedimento ed all’accertamento della sua regolare esecuzione, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; I 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 
 

mailto:taic865007@pec.istruzione.it

